ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND

	       Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân khai kinh phí Trung ương bổ sung có mục tiêu năm 2025

 để thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;
Căn cứ Quyết định số 1500/QĐ-TTg ngày 30/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, Quyết định số 1524/QĐ-TTg ngày 06/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao chi tiết dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 60/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, sử dụng, thanh toán và quyết toán kinh phí quản lý, bảo trì đường bộ;
Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BTC ngày 02/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định việc quản lý và sử dụng kinh phí bảo đảm trật tự an toàn giao thông; Thông tư số 28/2019/TT-BTC ngày 21/5/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2018/TT-BTC ngày 02/01/2018 của Bộ Tài chính;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính: số 21/2023/TT-BTC ngày 14/4/2023 Quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025; số 93/2024/TT-BTC ngày 31/12/2024 Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 21/2023/TT-BTC ngày 14/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;
Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BNNPTNT ngày 11/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định một số nội dung về lâm nghiệp thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình nục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Theo đề nghị tại các Công văn: số 164/SGTVT-KHTC ngày 15/01/2025 của Sở Giao thông vận tải (nay là Sở Xây dựng), 258/SXD-KTĐT ngày 19/3/2025 của Sở Xây dựng, số 25/BATGT-VP ngày 13/02/2025 của Ban An toàn giao thông tỉnh, số 326/SNNPTNT ngày 21/01/2025 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường), số 07/CV-VHNT ngày 15/01/2025 của Hội Văn học nghệ thuật tỉnh, số 05/HNB ngày 10/01/2025 của Hội Nhà báo tỉnh và đề xuất của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số        /STC-HCSN&DN ngày     /3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân khai kinh phí Trung ương bổ sung có mục tiêu năm 2025 để thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ với tổng số tiền là 87.794 triệu đồng, bao gồm:
1. Kinh phí thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật tự an toàn giao thông là 13.400 triệu đồng, chi tiết tại Phụ lục 01 đính kèm.
2. Kinh phí thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững là 15.580 triệu đồng, chi tiết tại Phụ lục 02 đính kèm.

3. Kinh phí thực hiện quản lý, bảo trì đường bộ là 58.235 triệu đồng, chi tiết tại Phụ lục 03 đính kèm.
4. Kinh phí hỗ trợ Hội Văn học nghệ thuật tỉnh là 419 triệu đồng, chi tiết tại Phụ lục 04 đính kèm.

5. Kinh phí hỗ trợ Hội nhà báo tỉnh là 160 triệu đồng, chi tiết tại Phụ lục 05 đính kèm.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm cấp kinh phí tại Điều 1 Quyết định này cho các cơ quan, đơn vị theo đúng quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương được bố trí kinh phí tại Điều 1 Quyết định này chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc nhà nước Quảng Ngãi và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, KTTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nguyễn Hoàng Giang

DỰ THẢO